ראשיתם של ההליכים בשתי עתירות שהגישו עמותות ושורה של אנשים פרטיים, ובהן ביקשו מבית המשפט להורות

למשיבים – עיריית ירושלים ומשרד החינוך – לקלוט את העותרים, ילדים בגיל לימוד חובה חנם, בבתי ספר רשמיים במקום מגוריהם או בסמוך לו. זאת, בהתאם להוראות חוק לימוד חובה, תש"ט-1949 (להלן: חוק לימוד חובה). לחלופין, בית המשפט התבקש לקבוע כי היה ולא תהיה אפשרות לקלוט את התלמידים במוסדות חינוך רשמיים, תוטל על המשיבים חובה לממן את שכר הלימוד בבתי ספר פרטיים, ובכלל זה את הוצאות הנסיעה לבתי הספר הללו.

2.